4

С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ (проект)

от «____»  ________ 2020   № ____

О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 09.10.2015 года № 48 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 «О предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественных характера и проверке достоверности и полноты данных сведений», руководствуясь Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1.      Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 09.10.2015 года № 48 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»:
1.1. Дополнить пункт 4 предложениями следующего содержания:
«В случае принятия Губернатором Омской области решения о проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера одного (или нескольких) из кандидатов в соответствии со ст. 6 Закона Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений», Советом Дружинского сельского поселения не позднее 5-ти рабочих дней с даты получения данной информации принимается решение о переносе срока проведения конкурса.
Решение Совета Дружинского сельского поселения о продлении срока проведения конкурса доводится до сведения участников конкурса в письменной или иной форме (по телефону, СМС-сообщением, электронной почтой) не позднее 3-х дней с даты его принятия.».
 1.2. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«В случае истечения срока полномочий главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Советом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области решение об объявлении конкурса принимается не позднее чем за месяц до истечения срока полномочий действующего главы Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. В случае отсутствия сформированного состава комиссии решение об объявлении конкурса принимается не позднее трех рабочих дней со дня последнего по дате принятия правового акта о назначении половины членов конкурсной комиссии уполномоченным органом.».
1.3. Дополнить пункт 28 подпунктами 11), 12), 13) следующего содержания:
«11) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме, установленной приложением 1 к Федеральному закону от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
«12) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей (в виде справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546);»
«13) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (в виде справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546).».
1.4. В пункте 28 предложение «Участник конкурса также предоставляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-ОЗ «О предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений» исключить.
1.5. Дополнить пункт 28 предложениями следующего содержания:
«Гражданин, претендующий на замещение должности Главы Дружинского сельского поселения, избираемого по результатам конкурса, в порядке, установленном Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-ОЗ «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений», одновременно с предоставлением сведений, предусмотренных пунктом 28 Порядка, представляет Губернатору Омской области:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи гражданином документов для замещения указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения указанной должности (на отчетную дату);
2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи гражданином документов для замещения указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения указанной должности (на отчетную дату).
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются участником конкурса по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в срок, установленный Советом Дружинского сельского поселения для представления документов в целях участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Дружинского сельского поселения, избираемого по результатам конкурса.
Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных участником конкурса в соответствии с Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-ОЗ «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений» (включая уточненные сведения), осуществляет руководитель органа Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений путем подписания справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».
1.6. Дополнить пункт 37 подпунктом 13) следующего содержания:
«13) имеющие иные ограничения пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
1.7. Дополнить пункт 38 подпунктами 6),7) следующего содержания:
«6) неисполнение участником конкурса обязанностей, предусмотренных Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений»;
«7) представление участником конкурса неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, установленных решением Губернатора Омской области, по результатам проверки, проведенной в соответствии с Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 «О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных сведений», за исключением случаев, когда допущенные участником неточности в представленных документах носят несущественный характер и подтверждены документально.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
И. о. Главы Дружинского
сельского поселения		                                                         С.И. Беляева